Japanische Teekannen

Best.-Nr.

69017

61260

69011

61320

61321

69015

69018

Name

Yusamashi
(AbklhlgefaRr)

Japanische
Meisterkanne
TATUO UMEHARA

Japanische
Teekanne

Gyokuro Kyusu

Gyokuro Kyusu

Japanische
Teekanne

Japanische
Teekanne

Beschreibung Bild Preis

Sehr schones Yusamashi fiir ca.350ml
Wasser. (Dieser Yusamashi passt perfekt
zum Art. 61015 Japanische Teekanne.)

Eine wunderschone, stilvolle Kanne von
Meister TATUO UMEHARA.

Die Kanne fasst ca.300ml und ist mit einem
Keramiksieb ausgestattet.

Die angeraute Kannenoberflache entsteht
hier durch ein spezielles
Herstellungsverfahren. In den Ton wird
zunachst fein gemahlener Sand von den
Hugeln um Tokoname gemischt. Nachdem
die Kanne nur einmal den Brennvorgang
durchlaufen hat, wird sie schlie3lich so
lange mit diesem speziellen Sand bestreut
bis die offenen Poren des Tons diesen
vollstandig aufgenommen haben.

Klassisch-schoéne, sehr leichte Kanne,
welche bestens fiir Alltagstees geeignet ist.
Die Kanne ist aus Porzellan, ist mit einem
Tullensieb ausgestattet und hat eine
Kapazitat von 0,6 Liter.

Klassisch schéne Kyusu, welche auch innen
glasiert ist, mit ca.80ml Inhalt fiir die Reise
oder zur Gyokurozubereitung. Der
Durchmesser betragt ca.12cm, die Hohe ca
5cm.

Elegante, schdone Kyusu, welche auch innen
glasiert ist, mit ca.80ml Inhalt fiir die Reise
oder zur Gyokurozubereitung. Der
Durchmesser betragt ca.12cm, die Hohe ca
5cm.

Klassisch-schone Kanne, welche bestens
fur Alltagstees geeignet ist. Die Kanne ist
aus Porzellan, ist mit einem Tullensieb
ausgestattet und hat eine Kapazitat von 0,6
Liter. Der Henkel ist aus Rattan gefertigt.

Eine klassische Kanne aus Porzellan mit
Bambus Griff. Sie hat eine Kapazitat von
0.6 L und ist mit einem Metallsieb
ausgestattet.
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68,00 €

175,00 €

59,50 €

79,00 €

69,00 €

79,50 €

69,00 €



Best.-Nr.

64006

69019

61015

69014

69020

61020

69021

69016

Name

Teeservice

Japanische
Teekanne

Japanische
Teekanne

Yusamashi
(Abkuhlgefass)

Teekanne aus Japan Die Kanne ist aus dunkel braunen Ton und

Japanische
Teekanne

Teekanne aus Japan Die Kanne ist aus dunkel braunen Ton mit

Yusamashi
(Abkuhlgefass)

Beschreibung

apanischer Porzellantopf 400ml,5 Tassen

Die Kanne ist aus hellen Ton und hat ein
Keramiksieb vor dem Ausguss. Das
Fassungsvermoégen der Kanne betragt 0,55
l.

Das traditionell gefertigte Kannchen hat
einen Inhalt von ca.250ml und ist mit einem
Keramiksieb ausgestattet.

Die Yusamashi (Abkiihlgefass) mit einem
handbemalten Blitenmuster fur ca.350ml
Wasser. Dieser Yusamashi passt zum Art.
61019 Japanische Teekanne.

hat ein Keramiksieb vor dem Ausguss.Das
Fassungsvermdgen der Kanne betragt 200
ml.

Das wunderschone, traditionell gefertigte
Kénnchen hat einen Inhalt von ca.300ml
und ist mit einem Keramiksieb ausgestattet.

floralem Muster und hat ein Keramiksieb vor ¢ &
dem Ausguss.Das Fassungsvermdgen der
Kanne betragt 250 ml.

Yusamashi (Abkihlgefass). Sehr gute
Qualitat.

Teehandelshaus Benjowski - Danziger Str.3 - D-10435 Berlin
Informationen Uber Tee unter www.tee-information.com
www.benjowskitea.de - e.mail: contact@benjowskitea.de
Tel.: 0049 (0)30 44037571 Fax: 0049 (0)30 44037572
Steuernummer: 31/602/00703

Preis

89,00 €

120,00 €

150,00 €

68,00 €

115,00 €

175,00 €

120,00 €

Yusamashi 29,50 €
200ml

Yusamashi 39,50 €
300ml



Best.-Nr. Name Beschreibung Bild Preis

69004 Japanische Glas- Die japanische Teekanne ist bestens fiir 19,50 €

Teekanne Singles, den Arbeitsplatz oder die
Gastronomie geeignet. Das Kénnchen fasst
ca.450ml und hat einen

wohlproportionierten Siebeinsatz.

61501 Japanische Sehr schéne Kanne aus Ton mit glasur und 118,00 €
Teekanne aus einem Keramiksieb. Das
Tokoname Fassungsvermogen der Kanne betréagt ca.

380ml.

69009 Japanische Eine klassische Kanne aus Porzellan mit 69,00 €
Teekanne Bambus Griff. Sie hat eine Kapazitat von
0.6 L und ist mit einem Metallsieb

ausgestattet.

61504 Japanische Eine wunderschénes, sehr heiss 175,00 €

Teekanne aus gebranntes Kannchen. Die Kanne fasst

Tokoname ca.260ml und ist mit einem Keramiksieb
ausgestattet

98,00 €
Tassen und Untersetzer aus Stoff. Alles
wird in einem Korb verstaut.

Die Tassen haben alle eine andere Farbe,
ahneln sich aber im Stil, so das sich die
Tassen in den Farben ergéanzen und es zu
einen harmonischen Bild auf dem Tisch
kommt. Die Untersetzer sind alle schwarz.
Die Kanne hat innen ein Metallsieb, welches
herausnehmbar ist.

Die Tassen sind 5,8 cm hoch und haben
einen Durchmesser voin 8,5 cm.

Das Fassungsvermogen der Kanne ist 230
ml.

Versendet wird das Set in einer Box.

61311 Japanische Das klassische Kannchen hat eine schone ¢ ‘ 95,00 €
Teekanne aus ARITA Oberflache, hat ca.250ml Inhalt und ist mit 3
Porzellan einem Edelstahlsieb ausgestattet.

Ein perfektes Kannchen fir beinahe alle
Griintees!

64005 Teeservice mit Korb Das Teeservice beinhaltet eine Kanne, flnf '
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