## Japanische Teekannen

BestNr.	Name	Beschreibung	Bild	Preis
69017	Yusamashi (Abkühlgefäß)	Sehr schönes Yusamashi für ca.350ml Wasser. (Dieser Yusamashi passt perfekt zum Art. 61015 Japanische Teekanne.)		68,00 €
61260	Japanische Meisterkanne TATUO UMEHARA	Eine wunderschöne, stilvolle Kanne von Meister TATUO UMEHARA. Die Kanne fasst ca.300ml und ist mit einem Keramiksieb ausgestattet. Die angeraute Kannenoberfläche entsteht hier durch ein spezielles Herstellungsverfahren. In den Ton wird zunächst fein gemahlener Sand von den Hügeln um Tokoname gemischt. Nachdem die Kanne nur einmal den Brennvorgang durchlaufen hat, wird sie schließlich so lange mit diesem speziellen Sand bestreut bis die offenen Poren des Tons diesen vollständig aufgenommen haben.		175,00 €
69011	Japanische Teekanne	Klassisch-schöne, sehr leichte Kanne, welche bestens für Alltagstees geeignet ist. Die Kanne ist aus Porzellan, ist mit einem Tüllensieb ausgestattet und hat eine Kapazität von 0,6 Liter.		59,50 €
61320	Gyokuro Kyusu	Klassisch schöne Kyusu, welche auch innen glasiert ist, mit ca.80ml Inhalt für die Reise oder zur Gyokurozubereitung. Der Durchmesser beträgt ca.12cm, die Höhe ca 5cm.		79,00€
61321	Gyokuro Kyusu	Elegante, schöne Kyusu, welche auch innen glasiert ist, mit ca.80ml Inhalt für die Reise oder zur Gyokurozubereitung. Der Durchmesser beträgt ca.12cm, die Höhe ca 5cm.		69,00 €
69015	Japanische Teekanne	Klassisch-schöne Kanne, welche bestens für Alltagstees geeignet ist. Die Kanne ist aus Porzellan, ist mit einem Tüllensieb ausgestattet und hat eine Kapazität von 0,6 Liter. Der Henkel ist aus Rattan gefertigt.		79,50 €
69018	Japanische Teekanne	Eine klassische Kanne aus Porzellan mit Bambus Griff. Sie hat eine Kapazität von 0.6 L und ist mit einem Metallsieb ausgestattet.		69,00€

BestNr.	Name	Beschreibung	Bild	Preis
64006	Teeservice	apanischer Porzellantopf 400ml,5 Tassen		89,00€
69019	Japanische Teekanne	Die Kanne ist aus hellen Ton und hat ein Keramiksieb vor dem Ausguss. Das Fassungsvermögen der Kanne beträgt 0,55 I.		120,00 €
61015	Japanische Teekanne	Das traditionell gefertigte Kännchen hat einen Inhalt von ca.250ml und ist mit einem Keramiksieb ausgestattet.		150,00 €
69014	Yusamashi (Abkühlgefäss)	Die Yusamashi (Abkühlgefäss) mit einem handbemalten Blütenmuster für ca.350ml Wasser. Dieser Yusamashi passt zum Art. 61019 Japanische Teekanne.		68,00 €
69020	Teekanne aus Japan	Die Kanne ist aus dunkel braunen Ton und hat ein Keramiksieb vor dem Ausguss.Das Fassungsvermögen der Kanne beträgt 200 ml.		115,00 €
61020	Japanische Teekanne	Das wunderschöne, traditionell gefertigte Kännchen hat einen Inhalt von ca.300ml und ist mit einem Keramiksieb ausgestattet.		175,00 €
69021	Teekanne aus Japan	Die Kanne ist aus dunkel braunen Ton mit floralem Muster und hat ein Keramiksieb vor dem Ausguss.Das Fassungsvermögen der Kanne beträgt 250 ml.		120,00 €
69016	Yusamashi (Abkühlgefäss)	Yusamashi (Abkühlgefäss). Sehr gute Qualität.	5	Yusamashi 200ml Yusamashi 300ml 29,50 € 39,50 €

BestNr.	Name	Beschreibung	Bild	Preis
69004	Japanische Glas- Teekanne	Die japanische Teekanne ist bestens für Singles, den Arbeitsplatz oder die Gastronomie geeignet. Das Kännchen fasst ca.450ml und hat einen wohlproportionierten Siebeinsatz.		19,50 €
61501	Japanische Teekanne aus Tokoname	Sehr schöne Kanne aus Ton mit glasur und einem Keramiksieb. Das Fassungsvermögen der Kanne beträgt ca. 380ml.		118,00 €
69009	Japanische Teekanne	Eine klassische Kanne aus Porzellan mit Bambus Griff. Sie hat eine Kapazität von 0.6 L und ist mit einem Metallsieb ausgestattet.	000	69,00 €
61504	Japanische Teekanne aus Tokoname	Eine wunderschönes, sehr heiss gebranntes Kännchen. Die Kanne fasst ca.260ml und ist mit einem Keramiksieb ausgestattet		175,00 €
64005	Teeservice mit Korb	Das Teeservice beinhaltet eine Kanne, fünf Tassen und Untersetzer aus Stoff. Alles wird in einem Korb verstaut.  Die Tassen haben alle eine andere Farbe, ähneln sich aber im Stil, so das sich die Tassen in den Farben ergänzen und es zu einen harmonischen Bild auf dem Tisch kommt. Die Untersetzer sind alle schwarz. Die Kanne hat innen ein Metallsieb, welches herausnehmbar ist.  Die Tassen sind 5,8 cm hoch und haben einen Durchmesser voin 8,5 cm.  Das Fassungsvermögen der Kanne ist 230 ml.  Versendet wird das Set in einer Box.		98,00€
61311	Japanische Teekanne aus ARITA Porzellan	Das klassische Kännchen hat eine schöne Oberfläche, hat ca.250ml Inhalt und ist mit einem Edelstahlsieb ausgestattet. Ein perfektes Kännchen für beinahe alle Grüntees!	To the second	95,00 €